



# ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 мая 2024 г.

г.Ставрополь

№ 237-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 14 июня 2019 г. № 265-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на рубку мелиоративных защитных лесных насаждений на земельных участках из земель сельскохозяйственного назначения или на земельных участках, предназначенных для осуществления производства сельскохозяйственной продукции, находящихся в государственной собственности Ставропольского края, в случаях строительства, реконструкции и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов, других линейных объектов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов, если это не запрещено или не ограничено законодательством Российской Федерации»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 14 июня 2019 г. № 265-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на рубку мелиоративных защитных лесных насаждений на земельных участках из земель сельскохозяйственного назначения или на земельных участках, предназначенных для осуществления производства сельскохозяйственной продукции, находящихся в государственной собственности Ставропольского края, в случаях строительства, реконструкции и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов, других линейных объектов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов, если это не запрещено или не ограничено законодательством Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 678-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Дроздова И.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Ставропольского края  
первый заместитель председателя  
Правительства Ставропольского края



А.Г.Хлопянов



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 07 мая 2024 г. № 237-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 14 июня 2019 г. № 265-п «Об утверждении Порядка выдачи разрешений на рубку мелиоративных защитных лесных насаждений на земельных участках из земель сельскохозяйственного назначения или на земельных участках, предназначенных для осуществления производства сельскохозяйственной продукции, находящихся в государственной собственности Ставропольского края, в случаях строительства, реконструкции и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов, других линейных объектов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов, если это не запрещено или не ограничено законодательством Российской Федерации»

1. В заголовке слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

2. В преамбуле слова «содержания мелиоративных защитных лесных насаждений и осуществления мероприятий по их сохранению» заменить словами «содержания и сохранения агролесомелиоративных насаждений».

3. В пункте 1 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4. В Порядке выдачи разрешений на рубку мелиоративных защитных лесных насаждений на земельных участках из земель сельскохозяйственного назначения или на земельных участках, предназначенных для осуществления производства сельскохозяйственной продукции, находящихся в государственной собственности Ставропольского края, в случаях строительства, реконструкции и эксплуатации линий электропередачи, линий связи, дорог, трубопроводов, других линейных объектов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов, если это не запрещено или не ограничено законодательством Российской Федерации:

4.1. В заголовке слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.2. В пункте 1 слова «мелиоративные защитные лесные насаждения» в соответствующем падеже заменить словами «агролесомелиоративные насаждения» в соответствующем падеже.

4.3. В пункте 2:

4.3.1. Слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.3.2. Слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

4.4. В пункте 3 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.5. В пункте 4 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.6. В пункте 5 слова «мелиоративные защитные лесные насаждения» в соответствующем падеже заменить словами «агролесомелиоративные насаждения» в соответствующем падеже.

4.7. В пункте 6:

4.7.1. Слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.7.2. Слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

4.8. В пункте 7:

4.8.1. В подпункте «2» слова «мелиоративными защитными лесными насаждениями» заменить словами «агролесомелиоративными насаждениями».

4.8.2. В подпункте «3» слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.8.3. В подпункте «4» слова «мелиоративными защитными лесными насаждениями» заменить словами «агролесомелиоративными насаждениями».

4.8.4. В подпункте «5» слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.9. В пункте 10:

4.9.1. В подпункте «3» слова «мелиоративными защитными лесными насаждениями» заменить словами «агролесомелиоративными насаждениями».

4.9.2. В подпункте «5» слова «мелиоративными защитными лесными насаждениями» заменить словами «агролесомелиоративными насаждениями».

4.9.3. Подпункт «6» признать утратившим силу.

4.10. В абзаце первом пункта 11 слова «в подпунктах «1» – «6» заменить словами «в подпунктах «1» – «5».

4.11. В абзаце четвертом и пятом пункта 13 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.12. В пункте 14:

4.12.1. В абзаце первом слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.12.2. В подпункте «2» слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.12.3. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:

«3) несоответствие заявленной (заявленных) цели (целей) рубки агролесомелиоративных насаждений случаям, предусмотренным пунктом 1 части 1 статьи 9 Закона Ставропольского края «О некоторых вопросах в области содержания и сохранения агролесомелиоративных насаждений»;».

4.12.4. В подпункте «5» слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.13. В пункте 15 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.14. В пункте 16 слова «мелиоративные защитные лесные насаждения» в соответствующем падеже заменить словами «агролесомелиоративные насаждения» в соответствующем падеже.

4.15. В пункте 17 слова «мелиоративные защитные лесные насаждения» в соответствующем падеже заменить словами «агролесомелиоративные насаждения» в соответствующем падеже.

4.16. В пункте 18 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

4.17. В пункте 19 слова «мелиоративных защитных лесных насаждений» заменить словами «агролесомелиоративных насаждений».

---